
1e wijziging algemeen mandaatbesluit 2025.1 

Het college van burgemeester en wethouders van De Ronde Venen; 

  

Gelet op artikel 168 van de Gemeentewet en afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

  

Overwegende dat het om redenen van doelmatigheid wenselijk is daarvoor in aanmerking komende 

bevoegdheden te mandateren aan ambtenaren; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen: 

  

1
E
 WIJZIGING ALGEMEEN MANDAATBESLUIT 2025.1 

Artikel I   
Hoofdstuk 3, team Omgeving en Vinkeveense Plassen, van het Bevoegdhedenregister, behorende bij 

het Algemeen mandaatbesluit 2025, wordt gewijzigd als volgt: 

  

- rij 4 komt te luiden: 

Het mandaat 

geldt tevens voor 

Teammanager Omge- 

ving   

Secretaris 

  

College  Het beslissen op aanvragen 

van activiteiten als bedoeld in 

niet-begunstigen- 

de beschikkingen  

Medewerker vergun- 

ningverlening Omge- 

ving   

Directeur 

Bedrijfsvoe- 

ring 

artikel 5.1, 5.2 en 5.4 in samen- 

hang met artikel 4.4, tweede 

lid Omgevingswet, met uitzon-   

  Directeur Uit- 

voering 

dering van de buitenplanse 

omgevingsplanactiviteit waar- 

(Onder)mandaat 

geldt niet bij toe- 

  bij een advies van de raad be- 

nodigd is 

passing van arti- 

kel 3.6.1 lid d en e 

  en artikel 4.6.1 lid 

d en e van het be- 

stemmingsplan 

Buitengebied 

West voor zover 

het grondverzet 

meer dan 10.000 

m3 betreft  

  

- rij 7 komt te luiden: 

  Teammanager Omge- 

ving   

Secretaris 

  

College  Het beslissen tot het wijzigen 

van voorschriften als bedoeld 

in artikel 5.41 Omgevingswet  Medewerker vergun- 

ningverlening Omge- 

ving   

Directeur 

  

Bedrijfsvoe- 

ring 

(Wijzigen voorschrift omge- 

vingsvergunning op verzoek 

van tot vvgb bevoegd bestuurs- Juridisch medewerker 

Omgeving  Directeur Uit- 

voering 

orgaan of op aanwijzing van 

de minister)    

     

  

- rij 10 komt te luiden: 

  Teammanager Omge- 

ving   

Secretaris 

  

College  Het afhandelen van een mel- 

ding dat een omgevingsver- 

Medewerker vergun- 

ningverlening Omge- 

ving  

Directeur 

  

Bedrijfsvoe- 

ring 

gunning gaat gelden voor een 

ander als aangegeven in arti- 

kel 5.37, tweede lid Omge- 

vingswet.  Juridisch medewerker 

Omgeving  

Nr. 566147 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente De Ronde Venen 

Gemeenteblad 2025 nr. 566147 24 december 2025 1 



Directeur Uit- 

voering 

  

  

  

- rij 12 komt te luiden: 

Indien legesterug- 

gaaf > € 2.500 al- 

Teammanager Omge- 

ving   

Secretaris 

  

College  Het intrekken van een omge- 

vingsvergunning als bedoeld 

leen onderman- Medewerker vergun- 

ningverlening Omge- 

ving 

Directeur 

  

Bedrijfsvoe- 

ring 

in artikel 5.39, onder a, 5.40 en 

18.10 Omgevingswet 

  

daat Teammana- 

ger Omgeving  

Juridisch medewerker 

Omgeving   Directeur Uit- 

voering   

  

  

- rij 13 komt te luiden: 

  Teammanager Omge- 

ving   

Secretaris 

  

College  Het wijzigen van de voorschrif- 

ten van een vergunning als 

Medewerker vergun- 

ningverlening Omge- 

ving  

Directeur 

  

Bedrijfsvoe- 

ring 

bedoeld in artikel 5.41 van de 

Omgevingswet 

Juridisch medewerker 

Omgeving  Directeur Uit- 

voering   

  

  

- rij 17 komt te luiden: 

Mandaat geldt al- 

leen indien het 

Teammanager Omge- 

ving 

Secretaris 

Directeur be- 

drijfsvoering 

College Het afwijzen van een verzoek 

om nadeelcompensatie (afde- 

ling 15.1 Omgevingswet) advies van de ad-   

Directeur Uit- 

voering 

viescommissie als 

bedoeld in de 

  Verordening na- 

deelcompensatie 

De Ronde Venen 

2024  

wordt gevolgd 

  

  

- rij 18 komt te luiden: 

  Teammanager Omge- 

ving 

Secretaris 

Directeur be- 

drijfsvoering 

College Het toekennen van nadeelcom- 

pensatie (afdeling 15.1 Omge- 

vingswet) indien volledig ge-   

Directeur Uit- 

voering 

dekt via een anterieure over- 

eenkomst/overeenkomst tot 

  verhaal van nadeelcompensa- 

tie 

  

- rij 19 komt te luiden: 

  Teammanager Omge- 

ving 

Secretaris 

Directeur be- 

drijfsvoering 

College Het toekennen van nadeelcom- 

pensatie (afdeling 15.1 Omge- 

vingswet) tot een bedrag van 

€ 25.000,- 

  

Directeur Uit- 

voering 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 566147 24 december 2025 2 



  

- rij 39 komt te luiden: 

(Onder)mandaat 

geldt niet bij toe- 

Teammanager Omge- 

ving 

Secretaris 

Directeur be- 

drijfsvoering 

College Besluiten op aanvragen van 

een omgevingsvergunning, de 

reguliere procedure van toe- passing van arti- Medewerker vergun- 

ningverlening Omge- 

ving 

Directeur Uit- 

voering 

passing is en sprake is van een 

afwijking als bedoeld in artikel 

kel 3.6.1 lid d en e 

en artikel 4.6.1 lid 

    2.12, eerste lid onder a. onder 

1˚ en 2˚ van de Wabo 

d en e van het be- 

stemmingsplan 

Buitengebied 

West voor zover 

het grondverzet 

meer dan 10.000 

m3 betreft. 

(onder)mandaat 

en instructie ook 

bij niet-begunsti- 

gende besluiten 

  

- rij 41 komt te luiden: 

  Teammanager Omge- 

ving 

Secretaris 

Directeur be- 

drijfsvoering 

College Het niet in behandeling nemen 

van een aanvraag om een 

omgevingsvergunning we- Medewerker vergun- 

ningverlening Omge- 

ving 

Directeur Uit- 

voering 

gens onvolledigheid (artikel 

4.5 Awb) 

    

  

- rij 47 komt te luiden: 

Indien legesterug- 

gaaf > € 2.500 al- 

Teammanager Omge- 

ving 

Secretaris 

Directeur be- 

drijfsvoering 

College / Se- 

cretaris 

Het intrekken van een omge- 

vingsvergunning als bedoeld 

in artikel 2.33, 3.23 en artikel leen onderman- Medewerker vergun- 

ningverlening Omge- 

ving 

Directeur Uit- 

voering 

5.19 van de Wabo en terug- 

gaaf van de leges conform het 

daat Teammana- 

ger Omgeving 

Juridisch Medewerker 

Omgeving 

  bepaalde in de Legesverorde- 

ning 

  

  

  

- rij 51 komt te luiden: 

  Teammanager Omge- 

ving 

Secretaris 

Directeur be- 

drijfsvoering 

College Het wijzigen van de voorschrif- 

ten van een vergunning als 

bedoeld in artikel 2.31 van de 

Wabo 

Medewerker vergun- 

ningverlening Omge- 

ving 

Directeur Uit- 

voering 

Juridisch medewerker 

Omgeving 

  

  

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag van bekendmaking en wordt aangehaald als "1e wijziging alge- 

meen mandaatbesluit 2025.1". 

Mijdrecht, 5 december 2025, 

Burgemeester en wethouders van De Ronde Venen, 

de secretaris, 

Marco Vonk 

Gemeenteblad 2025 nr. 566147 24 december 2025 3 



de burgemeester, 

Rosan Kocken 

Gemeenteblad 2025 nr. 566147 24 december 2025 4 


